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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA  KORÇË 

                                                                      Drejtoria e Prokurimeve 

 

 

 

Nr. ______ Prot                                                                                                                   Korçë më,  02.12.2022 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN 

KUADËR (PARAPRAK) 

 

Date  02.12.2022 

Drejtuar: Shoqërisë “Almo Konstruksion”shpk adresa:  Tiranë, Kamëz, Zall-Mner, Lagj. Zall-Mner i Ri, 

Rruga nacionale Kamëz, 1054. 

 

Procedura e prokurimit:    Procedurë e hapur  

Numri i procedurës   REF-45619-10-12-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : 

Objekti:   “Investime në infrastrukturën rrugore” 

  

Afati: 12 muaj  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Date 17.10.2022, Nr.143 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Shoqeria “Kevin Construksion ” shpk, NIPT K71401004W me vlerën: 

   68.249.990,55 ( gjashtedhjete e tete milion e dyqind e dyzet e nente mije e nenteqind e nentedhjete presje  

   pesdhjete e pese ) lekë, pa tvsh. 

    

 

2. Shoqeria “Almo Konstruksion ” shpk, NIPT J91915001P  me vlerën: 

    73.074.183 ( shtatedhjete e tre milion e shtatedhjete e kater mije e njeqind e tetedhjete e tre ) lekë, pa tvsh. 

 

        

3. Shoqeria “Xhengo ” shpk, NIPT J64103171M  me vlerën: 

    73.244.482,5 ( shtatedhjete e tre milion e dyqind e dyzet e kater mije e katerqind e tetedhjete e dy presje  



2 

 

    pese ) lekë, pa tvsh. 

 

 4. Bashkimi i operatoreve “Niem  ”shpk, NIPT K36609610Q & “Vashtëmia”shpk, NIPT J64103054Q 

     me vleren: 

     76.233.395,7 (shtatedhjete e gjashte milion e dyqind e tridhjete e tre mije e treqind e nentedhjete e pese 

     presje shtate ) lekë pa tvsh. 

 

 

5. Shoqeria “Mela ” shpk, NIPT K62320011G  me vlerën: 

    77.860.677,3 ( shtatëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë presje tre ) lekë,pa tvsh. 

     

 

6. Shoqeria “Infinit ” shpk, NIPT J62903125G  me vlerën 
    77.888.874 ( dyzet e dy milion e nenteqind e tridhjet e nje mije e treqind e tetedhjete e shtate) lekë pa tvsh. 

 

    

7. Shoqeria “Glavenica ” shpk, NIPT  K17710805A,  me vlerën 
     84.223.292 ( tetëdhjetë e katër milion e dyqind e njëzet e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

 

8. Bashkimi i operatoreve “Nika ”shpk, NIPT J76705047U & “Pepa Group”shpk, NIPT L42215009L 

    me vleren: 

    85.740.039 (tetëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e dyzet mijë e tridhjetë e nëntë)lekë, pa tvsh. 

 

 

9. Bashkimi i operatoreve “Ina”shpk, NIPT J61814009W, e & “2N”shpk, NIPT L31615017L me vleren: 

    88.121.891 ( tetëdhjetë e tetë milion e njëqind e njëzet e një mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e një ) lekë, pa tvsh. 

 

 

10. Shoqeria “Denis ” shpk, NIPT K51518029B  me vlerën 
      90.539.862 ( nëntëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e nëntë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë, pa 

tvsh. 

 

 

11. Shoqëria “Vëllezërit Hysa ” shpk, NIPT K12911201C  me vlerën 
      101.237.660 ( njëqind e një milion e dyqind e tridhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa 

tvsh. 

 

  

Nga pjesërmarrësit janë s’kualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Shoqeria “ Kevin Construksion ” shpk, NIPT K71401004W  per arsye se: 

1-Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 

2.2.1. , ku percaktohet shprehimisht se ” Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e 

mëparshme të ngjashme: 

   a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës;   
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 ose 

 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet; 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.” 

Sipas kriterit te vendosur ne dokumentat e tenderit ofertuesi duhet te kete kryer  

a. pune te ngjashme per nje objekt te vetem ne nje vlere jo me te vogel se 50 % e vleres te perllogaritur te 

kontrates qe prokurohet ose 54.166.667 lek,pa tvsh. 

Ose 

      b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se  dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet ose 216.666.666 

lek,pa tvsh. 

 

Per plotesimin e kriterit te mesiperm ofertuesi ka paraqitur dokumentacionin per objektet: 

”Rruga Borje-Kufi me Kosoven” me vlerë:  53.316.711 lek,pa tvsh, i cili eshte i ngjashem me objektin e 

prokurimit. 

”Sistemim dhe asfaltim i rruges lidhese te galerise te kuotes 178 MMND NE HEC Fierze” me vlerë totale: 

57.915.973,pa tvsh, ku vlera e punimeve te kryera nga shoqeria Kevin Construkison eshte 43.38% ose 

25.123.949 lek,pa tvsh, i cili eshte i ngjashem me objektin e prokurimit. 

”Punime per sistemim te jashtme ne godinen  e dyte te Universitetit ”Aleksandër Moisiu” me vlere 

44.827.792 lek,pa tvsh,i cili eshte i ngjashem me objektin e prokurimit. 

 

Vazhdim i ndertimit te kampusit te ri Universitar,Godina e dytë,per Universitetin “Aleksander Moisiu” 

Durrës” me date fillimi 11.03.2013 dhe date mbarimi 13.07.2018 me vlere 636.303.409 lek me tvsh ose 

530.252.840 lek pa tvsh, i cili nuk eshte i ngjashem me objektin e prokurimit. 

 

Asnje nga tre objektet e ngjashme me objektin e prokurimit nuk permbush piken ”a” sepse vlera e secilit prej 

tyre eshte me e vogel se vlera e kerkuar 54.166.667 lek,pa tvsh. 

Gjithashtu nuk permbushet as pika ”b” sepse vlera totale e puneve te ngjashme rezulton 123.268.451 lek,pa tvsh 

pra me e vogel se vlera e kerkuar 216.666.666 lek,pa tvsh. 

 

    

2. Shoqeria “ Infinit ” shpk, NIPT J62903125G  per arsye se: 

1-Nuk ploteson kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7, kriteret e vecanta te kualifikimit, 

pika2.1.1 ku percaktohet se ”Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet 

të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019,2020,2021, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se vlera e  përllogaritur të kontratës që prokurohet.” 

 

Konkretisht vlera e xhiros te ofertuesit per te pakten nje nga vitet e periudhes te kerkuar eshte me e vogel se 

vlera e perllogaritur e kontrates qe prokurohet. 

 

 

3. Bashkimi i operatoreve “Ina”shpk, NIPT J61814009W, e & “2N”shpk, NIPT L31615017L per arsye 

se: 

Ofertuesi nuk ka dorezuar marrëveshjen e  bashkëpunimit ndërmjet shoqerise “Ina” sh.p.k dhe shoqerise “2N” 

sh.p.k, ne kundershtim me kriterin e vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 7,kriteret e pergjithshme te 
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kualifikimit,ku percaktohet se : “Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e 

pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit. 
 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërinë “Almo Konstruksion”shpk, me adresë: 

Tiranë, Kamëz, Zall-Mner, Lagj. Zall-Mner i Ri, Rruga nacionale Kamëz, 1054, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej  73.074.183 ( shtatedhjete e tre milion e shtatedhjete e kater mije e njeqind e tetedhjete e tre ) lekë, 

pa tvsh , është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

    

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, 

datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 


